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INFORMACJA DOTYCZĄCA ZGŁASZANIA NIEPRAWIDŁOWOŚCI W POLSCE 
 

Czym jest Polska ustawa o ochronie sygnalistów („Polska ustawa”)? 
 
Niniejsza informacja ma na celu poinformowanie osób chcących zgłosić nieprawidłowości  („osoby dokonujące 
zgłoszenia” lub zgodnie z Polityką – „Sygnaliści”) w kwestiach objętych zakresem Polskiej ustawy z dnia 
14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów („Polska ustawa”)1 o tym, kto może dokonać zgłoszenia i w jaki 
sposób, jakie kanały zgłaszania są dostępne dla Sygnalistów oraz w jaki sposób przetwarzane są dane osobowe 
w przypadku zgłoszenia nieprawidłowości. 
 
Niniejsza Informacja stanowi uzupełnienie Polityki zgłaszania nieprawidłowości w RELX („Polityka”). 
W przypadku rozbieżności z Polityką, a także w sprawach nieuregulowanych w Polityce, zastosowanie ma 
niniejsza Informacja. Niniejsza Informacja, wraz z Polityką, stanowi wewnętrzną procedurę dokonywania 
zgłoszeń, o której mowa w art. 24 ust. 1 Polskiej ustawy. 
 
Niniejsza Informacja została przygotowana i opublikowana w polskiej i angielskiej wersji językowej. W razie 
rozbieżności pomiędzy wersjami językowymi stosuje się wersję polską. 
 
Jakie zgłoszenia wchodzą w zakres Polskiej ustawy? 
 
Zgłoszenia dotyczące naruszeń prawa UE lub prawa krajowego (lub jakiegokolwiek działania bądź zaniechania 
mającego na celu obejście takiego prawa), które odnoszą się do: 
 

• korupcji/przekupstwa; 
• zamówień publicznych; 
• usług, produktów i rynków finansowych, a także przeciwdziałania praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu; 
• bezpieczeństwa produktów i ich zgodności z wymogami; 
• bezpieczeństwa transportu; 
• ochrony środowiska; 
• ochrony radiologicznej i bezpieczeństwa jądrowego; 
• bezpieczeństwa żywności i pasz, a także zdrowia i dobrostanu zwierząt; 
• zdrowia publicznego; 
• ochrony konsumentów; 
• ochrony prywatności i danych osobowych, a także bezpieczeństwa sieci i systemów 

teleinformatycznych; 
• naruszeń dotyczących interesów finansowych Skarbu Państwa Rzeczypospolitej Polskiej, jednostki 

samorządu terytorialnego lub Unii Europejskiej;  
• naruszeń związanych z rynkiem wewnętrznym UE (w tym z zasadami pomocy państwa 

i opodatkowaniem osób prawnych); oraz 
• konstytucyjnych wolności i praw człowieka i obywatela – występujących w stosunkach jednostki 

z organami władzy publicznej i niezwiązanych z dziedzinami wskazanymi powyżej. 
 

 

 
1 W ramach Polskiej ustawy wdrażane są postanowienia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 
z dnia 23 października 2019 r. w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii. 
Pełen tekst Polskiej ustawy jest dostępny w ISAP (Internetowy System Aktów Prawnych):  
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000928 
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Kto może dokonać zgłoszenia na podstawie Polskiej ustawy? 
 
Każda osoba, która uzyskała informacje zgłoszone w kontekście związanym z pracą, w tym: 
 

• pracownicy; 
• pracownicy tymczasowi; 
• osoby świadczące pracę na innej podstawie niż stosunek pracy; 
• przedsiębiorcy; 
• prokurenci; 
• członkowie organów spółki będącej częścią RELX; 
• osoby świadczące pracę pod nadzorem i kierownictwem wykonawców, podwykonawców lub 

dostawców; 
• stażyści; 
• wolontariusze; 
• praktykanci; 
• kandydaci lub osoby uczestniczące w procesie rekrutacji bądź zaangażowane w negocjacje 

poprzedzające zawarcie umowy; oraz 
• osoby, których zatrudnienie (lub współpraca z którymi) ustało(-a). 

 
Osoby dokonujące zgłoszenia powinny mieć uzasadnione podstawy, by sądzić – w świetle okoliczności oraz 
informacji do których mają dostęp w momencie dokonywania zgłoszenia – że zgłaszane przez nie kwestie są 
prawdziwe. 
 
Jaki wewnętrzny kanał zgłaszania jest dostępny do zgłaszania nieprawidłowości w zakresie objętym Polską 
ustawą? 
 
Pracownicy RELX oraz osoby niebędące pracownikami, które chcą zgłosić nieprawidłowości na podstawie 
Polskiej ustawy, mogą skorzystać z jednego z następujących kanałów zgłaszania: 

• RELX Integrity Line („infolinia Integrity Line”) zarządzanej przez spółkę RELX Inc. z siedzibą w USA, 
która jest upoważniona przez spółkę lokalną do przyjmowania zgłoszeń; infolinia Integrity Line jest 
udostępniana spółce RELX Inc. przez spółkę Navex Global Inc. 

 
Osoba dokonująca zgłoszenia otrzyma potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia w terminie siedmiu dni od dnia jego 
otrzymania.  
 
Zgłoszenia mogą być dokonywane za pośrednictwem infolinii Integrity Line jawnie albo anonimowo. Infolinia 
Integrity Line jest dostępna przez całą dobę, każdego dnia w roku, przy czym zgłoszenia telefoniczne 
i internetowe są przekazywane do RELX za pośrednictwem administratora zewnętrznego. Choć wolimy, aby 
pracownicy się przedstawiali, zgłaszając daną nieprawidłowość, to rozumiemy, że w niektórych przypadkach 
chcą zachować anonimowość. Należy pamiętać, że administrator zewnętrzny nie jest w stanie odpowiedzieć 
na żadne pytania dotyczące postępowania zgodnego z zasadami etyki lub polityki spółki i nie może doradzić 
pracownikowi, jak powinien postąpić. 

W przypadku dokonania zgłoszenia telefonicznie za pośrednictwem infolinii Integrity Line połączenie zostanie 
odebrane przez przedstawiciela administratora zewnętrznego. Administrator zewnętrzny nie rejestruje 
numeru telefonu dzwoniącego, dzięki czemu dane osoby dokonującej zgłoszenia mogą pozostać anonimowe. 
Administrator zewnętrzny nie nagrywa również rozmów telefonicznych.  

 
 

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/pl/gui/27947/index.html
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Jakie zewnętrzne kanały zgłaszania są dostępne do zgłaszania nieprawidłowości w zakresie objętym Polską 
ustawą? 
 
RELX dokłada starań, aby zapewnić zaufany wewnętrzny kanał zgłaszania, dzięki któremu spółka ma możliwość 
przeanalizowania zgłoszonych nieprawidłowości i – w razie potrzeby – wdrożenia odpowiednich działań 
naprawczych.  Chociaż osoby dokonujące zgłoszenia zachęca się do skorzystania w pierwszej kolejności 
z wewnętrznego kanału zgłaszania, mogą one również zgłaszać nieprawidłowości dotyczące naruszenia 
przepisów prawa polskiego lub unijnego zewnętrznie, do właściwego organu zewnętrznego.  
 
W Polsce zgłoszenie zewnętrzne można kierować do: 

• każdego organu władzy publicznej (lokalnego lub centralnego), właściwego do rozpatrywania danej 
sprawy, w zależności od przedmiotu zgłoszenia. Każdy organ władzy publicznej ma obowiązek 
opublikować szczegółowe informacje na stronie internetowej swojego Biuletynu Informacji Publicznej 
(BIP) dotyczące procedury dokonywania zgłoszeń zewnętrznych, w tym zakresu spraw, które można 
zgłaszać danemu organowi. 
lub 

• Rzecznika Praw Obywatelskich.  
o Szczegółowe informacje dla Sygnalistów są dostępne na specjalnej stronie internetowej 

Rzecznika Praw Obywatelskich:  
https://www.gov.pl/web/sygnalisci 

o Procedura zgłaszania jest dostępna tutaj: https://bip.brpo.gov.pl/sites/default/files/2024-
12/Zarzadzenie_67_2024_RPO_procedura_zgloszen_zewnetrznych_w_BRPO.pdf 

o Zgłoszenia zewnętrzne można kierować do Rzecznika Praw Obywatelskich tutaj: 
https://sygnalisci.brpo.gov.pl/pl  

 
W jaki sposób badane są sprawy, które wchodzą w zakres Polskiej ustawy?  
 
Działania następcze będą prowadzone na szczeblu lokalnym przez: 

• dyrektora Działu Kadr, chyba że zgłoszenie dotyczy jego osoby  
albo 

• dyrektora zarządzającego / członka zarządu lokalnej spółki, jeśli zgłoszenie dotyczy dyrektora Działu 
Kadr. 

 
Jeśli zgłoszenie dotyczy dyrektora Działu Kadr, dyrektor zarządzający / członek zarządu lokalnej spółki może 
również upoważnić innego pracownika lokalnej spółki do podjęcia działań następczych. 
 
Zgłoszenia dokonane na podstawie Polskiej ustawy będą oceniane przez pracowników lokalnej spółki, a inne 
spółki wchodzące w skład grupy RELX nie będą miały dostępu do takich zgłoszeń.  
 
Sprawy zgłoszone na podstawie Polskiej ustawy będą badane zgodnie z opisem zawartym w Polityce zgłaszania 
nieprawidłowości w  RELX. Nie później niż w ciągu trzech miesięcy od wysłania potwierdzenia przyjęcia 
zgłoszenia osoba dokonująca zgłoszenia otrzyma informacje na temat oceny zgłoszenia oraz (w stosownych 
przypadkach) działań następczych podjętych w związku ze zgłoszeniem.  RELX dąży do poinformowania każdej 
osoby, której dotyczy zgłoszenie, o stawianych jej zarzutach w odpowiednim czasie. Osoby, których dotyczy 
zgłoszenie, będą miały możliwość udzielenia odpowiedzi na informacje będące przedmiotem zgłoszenia. 
Należy pamiętać, że informacje przekazane przez osoby dokonujące zgłoszenia mogą prowadzić do podjęcia 
decyzji, które będą miały wpływ na pracowników RELX oraz inne strony trzecie zaangażowane w dany 
incydent. Dlatego prosimy osoby dokonujące zgłoszenia o przekazywanie tylko takich informacji, co do których 
mają uzasadnione podstawy, by uważać je za prawdziwe. W miarę możliwości każde zgłoszenie powinno być 
ograniczone do faktów istotnych w kontekście danego zgłoszenia oraz jego rozpatrywania. 
 

https://www.gov.pl/web/sygnalisci
https://bip.brpo.gov.pl/sites/default/files/2024-12/Zarzadzenie_67_2024_RPO_procedura_zgloszen_zewnetrznych_w_BRPO.pdf
https://bip.brpo.gov.pl/sites/default/files/2024-12/Zarzadzenie_67_2024_RPO_procedura_zgloszen_zewnetrznych_w_BRPO.pdf
https://sygnalisci.brpo.gov.pl/pl
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Czy tożsamość osób dokonujących zgłoszenia będzie zachowana w tajemnicy?  
 
RELX nie ujawni tożsamości osób dokonujących zgłoszenia ani innych informacji, z których można by 
wywnioskować tożsamość osoby dokonującej zgłoszenia, poza osobami upoważnionymi do przyjmowania 
zgłoszeń i podejmowania działań następczych w związku z nimi. Tożsamość osoby dokonującej zgłoszenia 
można ujawnić jedynie w następujących przypadkach: 

• za wyraźną zgodą osoby dokonującej zgłoszenia; 
• jeśli stanowi to konieczne i proporcjonalne zobowiązanie wynikające z przepisów prawnych w związku 

z postępowaniami wyjaśniającymi prowadzonymi przez organy władzy publicznej lub postępowaniami 
przygotowawczymi lub sądowymi prowadzonymi przez sądy, w tym w celu zagwarantowania prawa 
do obrony osoby, której dotyczy zgłoszenie. 

 
Jak przetwarzane są informacje w przypadku dokonania zgłoszenia?  
 
W przypadku zgłoszenia dotyczącego nieprawidłowości wchodzącej w zakres Polskiej ustawy, szczegółowe 
informacje na temat sposobu przetwarzania danych osobowych w ramach tego procesu można znaleźć 
w Informacji o Ochronie Prywatności dostępnej za pośrednictwem infolinii Integrity Line. 
 
Czy działania odwetowe są zabronione? 
 
Zabrania się podejmowania działań odwetowych lub szykanowania osób dokonujących zgłoszenia na 
podstawie Polskiej ustawy, a także osób wspierających (tj. osób, które ułatwiają lub pomagają osobom 
dokonującym zgłoszenia ), osób powiązanych z osobami dokonującymi zgłoszenia i mogących paść ofiarą 
działań odwetowych w kontekście związanym z pracą (takich jak członków rodziny osoby dokonującej 
zgłoszenia) lub podmiotów prawnych, których osoby dokonujące zgłoszenia są właścicielami, dla których 
pracują lub z którymi są w inny sposób powiązani w kontekście zawodowym, , nawet jeśli zgłoszenie okaże się 
błędne. Każdy z pracowników odpowiedzialny za jakiekolwiek działania odwetowe będzie podlegał 
odpowiedzialności dyscyplinarnej, włącznie z rozwiązaniem stosunku pracy. Osoby, które uważają, że padły 
ofiarą działań odwetowych, mogą zgłosić ten fakt za pośrednictwem infolinii Integrity Line.  
 

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/fr/gui/27947/privacy.html

